BÁSICO (MEMORIAL DESCRITIVO) EANEXOS”, mediante licitação pública, na modalidade
CONCORRÊNCIA, em sua forma eletrônica, na intenção de registro de preço, conforme
justificativa e especificações constantes do Termo de Referência e seus anexos.

O valor estimado do certame é de R$ 1.023.464,00 (Um milhões e vinte e três
mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais), conforme planilhas demonstradas no
processo.

A presente manifestação jurídica tem o escopo de assistir a autoridade
assessorada no controle prévio de legalidade, conforme estabelece o artigo 53, 81º, l eill,

da Lei nº 14.133, de 2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos - NLLC):